D O D A T K I

I.

Serenissime Rex

Diligenti studio omnia Vaticani Archivii scripta perlustrata fuere, ut ex iis exciperentur, quae apta essent ad redintegrandam tum sacram quam prophanam historiam Sueticam. Quod hucusque compertum fuit, in hunc librum, quem M-ti Vrae mitto, est redactum; et quod in posterum colligi poterit, nulla enim in hoc intermittitur diligentia M-ti Vrae mittam, quam primum bibliothecarii opera fuerit absoluta. Interim supplex à M-te Vra peto, ut et librum, qualiscunque illisit, et meam summam erga illius mandata observantiam perhumaniter accipiat; atque à Deo illo perennem felicitatem precor. Roma die prima Martii 1617.

M-tis Vrae Humillimus Servitor.

Odoardus Cardinalis Farnesius.

Adres: Serenissimo Poloniae ac Sueciae Regi.

Rkps. Bibl. Kórń. nr. 294, II. 168: s: 311—314: Oryginał: Obok adresu pieczęć sygnetowa wyciśnięta w wosku przez pasek papieru. Czytelną połowę otoku wypełnia napis „CAR FARNESIUS“. Tekst listu ręką pisarza, podpis własnoręczny.

II.

Serenissime Rex

De propenso M-tis V. studio circa ea, quae pertinent ad instaurandas Regni Suetiae antiquitates praesertim de rebus sacris iniuria temporum deprauatis, diligenter ut debebam scripsi D. Cardinali Aldobrandino, Cui in hac mea absentia ab Vrbe Protectionem meam Sueticam commendatam reliqui, ut pro inquirendis transcribendisque scripturis opportunis facultatem illam impetraret, quam M-tas V. desiderat. Non dubito Cardinali ipsi valde cordi futurum, ut negotium ex M-tis V. uoto perficiatur, et apud illam aliquid hac in re promereatur. Quare ipsius diligentiae, et operae penitus quiesco, Et quod ad sumptus faciendos in his scripturis colligendis, M-tis V. mandatis obsequentissimum me fore profiteor,

optoque ut mea in illam singularis obseruantia testator in die re ipsa reddi possit. Interim M-tis V. manus per humiliter deosculor. Parma die ultima Martii 1623.

M-tis Vrae Humillimus Servitor.

Odoardus Cardinalis Farnesius.

Rkps. Bibl. Kórn. nr. 294: II: 168 s: 479 — 82: Oryginał:

Tekst ręką pisarza, podpis kardynała własnoręczny. Adresu brak, mimo, że list jest cały, t. zn. 2 karty; tekst zajmuje tylko 1 stronę, reszta czysta; na karcie 2 v. wzdłuż dłuższego brzegu notatka współczesna: „ult. mart. 1623. Card. Farnese“.

III.

Sacra Regia Maiestas.

Quae in secretioribus Bibliothecae Vaticanae Archiuique Romani latibulis iacent spectantia ad Regnum Suetiae monumenta, ea Smus D. N. diligenter conquiri mandauit, et fideliter excripta mitti quamprimum ad M-tem Vram. Regni enim illius antiquitates studiose instaurari S-tas Sua à tango Rege, cuius foelicibus armis spes est earum regionum possessionem fortiter recuperatum iri. Datur ergo opera diligenter, vt M-tis Vrae petitioni hac in re satisfiat. Id uero luculentius testari poterit D. Josephus Frenfanellus, qui M-tis Vrae patrocínio, et suis laudibus commendatus Regias literas reddidit, et negotium hoc singulari curat diligentia et fide. Ego quidem nullam vnquam occasionem tenere elabi patiar, qua singularem obseruantiam meam testari possim M-ti Vrae cuius beneuolentiam honorificentissimum existimo rerum mearum praesidium et decus: eique à Deo optimo Maximo foelicitatem honorum omnium uotis expetitam assidue flagitabo. Romae, VI Maii MDCXXIII.